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Gdynia, 16.11.2023
Wykonawcy 
ubiegający się o udzielenie zamówienia


Dotyczy postępowania: „Zakup wyposażenia na Pododdział  Chirurgii Rekonstrukcji Głowy i Szyi w Szpitalu Morskim im. PCK w Gdyni w ramach projektu pn.: „Rozbudowa, przebudowa i doposażenie Szpitali Pomorskich Sp. z o.o. w celu zapewnienia kompleksowej diagnostyki i leczenia chorób cywilizacyjnych”
 znak D25M/251/N/42-73rj/23

Zamawiający – Szpitale Pomorskie Sp. z o. o. z siedzibą w Gdyni, na podstawie treści art. 135 ust. 2  ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) zwanej dalej ustawą Pzp, poniżej przedstawia treść pytań wraz z odpowiedziami:
Pytanie 1: Pytanie nr 1 do Zadania 1: 1. Czy Zamawiający w punkcie 28 dopuści do postępowania narzędzie specjalistyczne ENT nie powodujące zakłóceń pola elektromagnetycznego typu Sonda Prosta z geometrią określoną w systemie komputerowym 1 szt.?
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 2: do Zadania 1: 2. Czy Zamawiający w punkcie 29 dopuści do postępowania narzędzie specjalistyczne ENT nie powodujące zakłóceń pola elektromagnetycznego typu Wyszukiwacz ujścia z geometrią określoną w systemie komputerowym 1 szt.?
[bookmark: _Hlk151013502]Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 3: Dotyczy zapisów SWZ, punkt V: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji umowy do 3 tygodni od daty jej podpisania?
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody.
[bookmark: _Hlk151013596]Pytanie 4: Dotyczy zapisów SWZ, rozdział VIII, punkt 1, podpunkt 1.8 oraz załącznika nr 6: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania produkty ze stawką VAT 23% (które nie są wyrobem medycznym)? Jest to związane z wymogiem dostarczenia niektórych produktów niemedycznych, takich jak szuflada do wózka, uchwyt do wózka do przechowywania czystych wideoendoskopów, uchwyt na głowicę kamery, ramię na monitor o wadze 6.5-12 kg, ramię boczne do monitora systemu archiwizującego itp. I tym samym zrezygnuje z konieczności posiadania dla tego przedmiotu zamówienia dokumentów dopuszczających,  o których mowa w SWZ w rozdziale VIII, punkt 1, podpunkt 1.8 oraz w załączniku nr 6?
[bookmark: _Hlk151014127]Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza. Jednocześnie Zamawiający przypomina o obowiązku wynikającym z rozdziału XVI pkt 3 SWZ.

Pytanie 5: Dotyczy załącznika nr 2 do SWZ (zestawienie parametrów technicznych wymaganych), zadanie 2 oraz wzoru umowy (załącznik nr 5 do SWZ), paragraf 8, ustęp 4: Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby zaoferowany sprzęt był fabrycznie nowy, kompletny, gotowy do użytkowania, pozbawiony wad technicznych i na najwyższym poziomie technologicznym obecnie promowanym na rynku, z gwarancją liczoną od daty instalacji bez określenia roku produkcji? Pragniemy zapewnić Zamawiającego, iż nasza odpowiedzialność, w tym odpowiedzialność  gwarancyjna, jest niezależna od daty produkcji i jest liczona zawsze od daty instalacji (a instalowany sprzęt jest zawsze fabrycznie nowy). Również nasza odpowiedzialność produktowa pozostaje niezmienna bez względu na szczegółową datę produkcji sprzętu.
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wymaga określenia roku produkcji, ale jednocześnie dopuszcza sprzęt nie starszy niż z 2022 roku.

Pytanie 6: Dotyczy wzoru umowy (załącznik nr 5 do SWZ), paragraf 3, ustęp 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji umowy do 3 tygodni od daty jej podpisania?
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 7: Dotyczy wzoru umowy (załącznik nr 5 do SWZ), paragraf 8, ustęp 9: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby czas reakcji serwisu był liczony w dniach roboczych?
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 8: Dotyczy wzoru umowy (załącznik nr 5 do SWZ), paragraf 8, ustęp 10: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę części ustępu 10 na zapis następującej treści: „W przypadku naprawy trwającej dłużej niż 5 dni roboczych Wykonawca zobowiązuje się do zapewnienia zastępczego elementu przedmiotu umowy. (…)”?
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 9: Dotyczy wzoru umowy (załącznik nr 5 do SWZ), paragraf 8, ustęp 17: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zagwarantowanie 8letniego dostępu do wszystkich części zamiennych oraz serwisu pogwarancyjnego?
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 10: Dotyczy wzoru umowy (załącznik nr 5 do SWZ), paragraf 9, ustęp 1, podpunkt 4): Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby łączna maksymalna wysokość kar umownych nie mogła przekroczyć 20% wartości przedmiotu umowy?
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości kar umownych do poziomu 50% wartości przedmiotu umowy.

Pytanie 11: Dotyczy Zadania nr 2 – Egzoskop 1. 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zwolnienia Wykonawcy z kar umownych za zwłokę w usunięciu wad w przypadku przekroczenia terminów określonych w umowie, pod warunkiem dostarczenia sprzętu zastępczego o tej samej funkcjonalności?
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza, jednakże dokona badania każdorazowo sytuacji.
Pytanie 12: Dotyczy Zadania nr 2 – Egzoskop  Czy w załączniku nr 2 do SWZ- zestawienie parametrów technicznych wymaganych nie zaszła omyłka w podanych numerach pakietów? Zamawiający określa: zadanie 1- nawigacja śródoperacyjna, zadanie 2- tor wizyjny, zadanie 3- egzoskop, natomiast W SWZ PKT III opis przedmiotu zamówienia, Zamawiający podzielił zamówienie na 3 części: Zadanie 1- Nawigacja śródoperacyjna Zadanie 2- Egzoskop Zadanie 3- Tor wizyjny Prosimy również o potwierdzenie prawidłowości podanych w załączniku nr 7 do SWZ kwot wadium. 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyjaśnia, że doszło do omyłki pisarskiej w Załączniku nr 2. 
Zadanie 1 – Nawigacja śródoperacyjna; Zadanie 2 – Egzoskop; Zadanie 3 - Tor wizyjny. Ponadto potwierdza prawidłowość podanych w Załączniku nr 7 kwot wadium.
Pytanie 13: Czy w związku z przeznaczeniem i charakterem oferowanych produktów, które wymagają sprowadzenia zza granicy oraz na obecną światową sytuację na rynku sprzętu medycznego przy zakłóconym obecnie łańcuchu dostaw komponentów produkcyjnych, Zamawiający określi termin wykonania zamówienia dla zadania nr 2- egzoskop do 4 tygodni od dnia zawarcia umowy?
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 Pytanie 14: Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody na wydłużenie czasu reakcji serwisu do 48 godzin. Czas ten jest optymalny pod względem planowania prac serwisu i tym samym zapewnienia usług na najwyższym poziomie. Seite 2 von 2 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 15:Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu naprawy gwarancyjnej do 10 dni roboczych a w przypadku konieczności sprowadzania części zamiennych spoza granicy Polski do 20 dni roboczych? 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 16: Czy z uwagi na fakt, że technologia wytwarzania oferowanego sprzętu medycznego ulega szybkim zmianom i cykle produkcyjne są stosunkowo krótkie w celu zastąpienia ich nowymi technologicznie odpowiednikami, Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie dostępu do wszystkich części zamiennych oraz serwisu pogwarancyjnego przez okres 5 lat od daty uruchomienia sprzętu?
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody.
 Pytanie 17:Prosimy o potwierdzenie, że gwarancja nie obejmują uszkodzeń powstałych z przyczyn zewnętrznych oraz spowodowanych uszkodzeniem z winy użytkownika lub naturalnego zużycia. 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający potwierdza.
Pytanie 18: Czy Zamawiający potwierdza, że gwarancja nie obejmuje przypadków naturalnego zużycia się (na skutek korzystania z nich przez użytkownika) akcesoriów, części i materiałów /elementów zużywalnych (eksploatacyjnych) i jednorazowego użytku wchodzących w skład przedmiotu umowy, a w szczególności, że nie znajdują do nich zastosowania zapisy dotyczące przedłużenia i odnowienia gwarancji? Przy odmiennej niż wyżej zaproponowana interpretacji, nie będzie możliwe skalkulowanie ceny oferty na poziomie akceptowalnym dla Zamawiającego, bowiem nie jest możliwe przewidzenie, jaką ilość razy materiały eksploatacyjne będą wymienione – teoretycznie możliwa jest nieograniczona ilość wymian. 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający potwierdza.
Pytanie 19: (Dot. wzoru umowy §9 ust. 1. ppkt. 4)) Czy w celu miarkowania kar umownych, Zamawiający obniży łączną maksymalną wysokość kar umownych do 30%? Obecna wysokość kar jest wygórowana i odbiega od standardów przyjętych na rynku wyrobów medycznych w zamówieniach publicznych. 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości kar umownych do poziomu 50% wartości przedmiotu umowy.
Pytanie 20: Czy w związku z ogólnoświatową mobilizacją do ochrony środowiska naturalnego, Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia do dostawy instrukcji obsługi w wersji papierowej i tym samym wyrazi zgodę na dostarczenie instrukcji obsługi tylko w wersji elektronicznej
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę.
[bookmark: _GoBack]II Zamawiający – Szpitale Pomorskie Sp. z o. o. z siedzibą w Gdyni, na podstawie art. 137 ust. 1  ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, dokonuje modyfikacji treści SWZ poprzez poprawienie omyłek pisarskich  - wykreślenie z rozdziału VIII pkt. 1 ppkt 1.6, a także dopisanie ppkt 1.8 oraz w załączniku nr 1 (Formularz Oferty) i w załączniku nr 2 (Zestawienie parametrów technicznych wymaganych)  poprzez uzupełnienie i doprecyzowanie zapisów dokumentacji.
W załączeniu zaktualizowane i ujednolicone dokumenty – Specyfikacja Warunków Zamówienia oraz załącznik nr 1 do SWZ Formularz Oferty, załącznik nr 2 do SWZ Zestawienie parametrów technicznych wymaganych.
WSZYSTKIE WPROWADZONE ZMIANY STAJĄ SIĘ INTEGRALNĄ CZĘŚCIĄ SWZ I ZASTĘPUJĄ LUB UZUPEŁNIAJĄ ZAPISY SWZ W ODPOWIEDNIM ZAKRESIE.
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